

راغفر: اقتصاد ایران

رفاقتی است

صفحه ۴

جایزه ۵۰۰هزار دلاری

برای هکر کلاه سفید

ترجمه: محمود نواب مللق

هکر رمز ارز صرفا قصد سرگرمی داشته است ولی به او پیشنهاد ۵۰۰ هزار دلار جایزه می‌شود. او که ادعا می‌کند صرفا برای سرگرمی سرقت رمز ارز را انجام داده است از این پس به عنوان «هکر

باخلاق نامیده می‌شود؛ چرا که برای رفع نقص سیستم ایمنی مؤسسه «پلی نت ورک» تلاش کرده و به او ۵۰۰ هزار دلار جایزه در ازای افشای نحوه سرقتش تعلق گرفته است.

پلی نت ورک که یک مؤسسه مالی غیر متمرکز در خصوص رمز ارزهاست ۱۲ اوت (۲۱ مرداد) در توثیت خود اعلام کرد: ساعت ۸ صبح به وقت بین‌المللی ۳۴۲ میلیون دلار اموال رمز ارزی سرقت‌شده مشتمل۲۵۲ میلیون دلار رمز ارز بیتانسن کوین، ۸۵ میلیون دلار رمز ارز آکس پلی گون و ۴.۶میلیون دلار رمز ارز انتریوم باز پس داده شده است. چند روز قبل نیز این مؤسسه به صورت غیر مستقیم به مبلغ ۶۱۳ میلیون دلار مورد سرقت واقع شده بود. مسئولان مؤسسه با لحنی ملایم تلاش کردند با هکر این سارقان به دلیل اینکه به شناخت نقاط ضعف سیستم ایمنی در مؤسسات تبادلات رمز ارزی کمک می‌کنند هکرهای کلاه سفید نام گرفته‌اند. برخی از این قبیل مؤسسات حتی در این خصوص مسابقاتی با جایزه‌های قابل توجه برگزار می‌کنند.

مؤسسه پلی نت ورک به صورت مستمر با این قبیل هکرهای کلاه سفید در حال مذاکره است تا از این طریق بتواند تمامی رمز ارزهای به سرقت‌رفته را باز پس گیرد. البته در ازای پاداش‌های قابل توجه. یکی از این هکرها روز قبل طی توضیحاتی در قالب سوال و جواب هنگام انتقال ژتون که همان واحد رمز ارز در حساب‌های مربوط است، گفته بود: «من از اینکه لقب هکر کلاه سفید و باخلاق به من داده شده است بسیار خوشحال و هیجان‌زده شدم و می‌توانم بگویم این هکی که کردم جالبترین هک زندگی من بود. من از طریق انتقال ژتون توانستم نقص سیستم ایمنی مؤسسه پلی نت ورک رو به آنها بشناسانم.»

او اضافه کرده بود:« حقیقتا من دوست داشتم یک کار فوق‌العاده و خاص اما غیر زیانبار انجام بدم و این کار همان چیزی هست که می‌خواستم. بهترین کاری بود که توانستم تو زندگی انجام بدم.» این نوع نگاه به سرقت‌های رمز ارزی بحث‌های زیادی در خصوص ایمن‌تر کردن مؤسسات تبادلات رمز ارزی برانگیخته است.

مؤسسه بیومایوپل با ابتکار جدیدی در این خصوص راه جدیدی را پیشنهاد داده است. این موسسه در توثیتش پیشنهادش را چنین مطرح کرده است: «من جایزه‌ای معادل ۵ تا ۱۰ درصد از میزان رمز ارز سرقت‌شده را برای هکر پیشنهاد می‌کنم. فکر می‌کنم این یک معامله بر‌برد است. هکر به زندان نمی‌رود و صاحبان حساب‌های رمز ارزی نیز دچار خسارت نمی‌شوند.

منبع: راشا تودی

اعتماد مردم به

نظام سلامت؛ راز

واکسیناسیون بی دردسر

در اسپانیا

در سایت روزنامه بخوانید:

درست بر عکس دیگر کشورهای اروپایی مردم در اسپانیا به واکسن‌های کرونا بسیار اطمینان دارند. به دلیل اعتماد قابل توجه مردم به نظام سلامت در اسپانیا واکسیناسیون کرونا دراین کشور بسیار

جلوتر از سایر کشورهای اروپایی است. از این رو، اسپانیا در این امر سرآمد کشورهای اروپایی محسوب می‌شود.

در حالی که متوسط دریافت حداقل دوز ابتدایی واکسن کرونا در اروپا ۶۱ درصد است؛ اکنون سه‌چهارم مردم اسپانیا حداقل دوز اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند(۷۲/۴ درصد). تنها درکشور اروپایی مالت این مقدار کمی بالاتر است. در فرانسه این عدد ۶۷ درصد است. در اسپانیا هیچ حرکت ضد واکسیناسیون در مردم مشاهده نمی‌شود و اگر باشد بسیار کم است. هیچ بحث و جدلی بر سر اجبار گزرنامه سلامت نیست. به همین دلیل می‌توان ادعا کرد تقریبا تمام مردم اسپانیا با هم در پوشش واکسیناسیون شرکت کرده‌اند. بر اساس پژوهشی که ماه ژوئن (خرداد) در انگلیس منتشر شد اسپانیایی‌ها جزء مردمی هستند بیشترین اعتماد را به واکسنهای کرونا دارند. منشاء این اعتماد، اطمینان خاطر مردم اسپانیا به نظام سلامت این کشور است.

اینس، گرافیکست ۲۸ ساله، در این خصوص می‌گوید: «من به نظام سلامت کشورم ۱۰۰ درصد، بلکه ۲۰۰ درصد اعتماد دارم. ما واقعا از این بابت خیلی شانس آورده‌ایم. رسیدگی‌هایشان فوق‌العاده است. تلاش‌های کادر درمان مافوق تصور است. این را هرگز نباید از یاد ببریم و همیشه باید ممنون آنها باشیم. واکسن زدن به نوعی حمایت از آنها محسوب می‌شود.»

میگوئل، کارمند یک مؤسسه مطبوعاتی، نیز در این باره می‌گوید: «واکسیناسیون برای کسانی که امکانش را دارند در حقیقت یک الزام اخلاقی محسوب می‌شود»

ادامه در صفحه ۸

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ . ۱۵ آگوست ۲۰۲۱

۶ محرم ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۷۲۹

۸ صفحه . ۷۰۰۰ تومان

سینوفوییا

دشمن جان

ایرانی‌ها

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در انتظار واکسن معتبر

یک سال پیش، در جهان، جنگی برای تامین واکسن کرونا در گرفته بود. در حالی که رسانه‌های جریان اصلی به طور مداوم پیشرفت‌های شرکت‌های غربی در تولید واکسن کرونا را پوشش می‌دادند، ناگهان در اواسط تابستان خبر آمد که واکسن اسپوتنیک وی در روسیه به ثبت رسیده و چین به طور آزمایشی یک میلیون نفر از اتباع خود را واکسینه کرده است. با این حال، این اخبار نتوانست مانع رسانه‌هایی شود که واکسن تولید شده توسط شرکت آلمانی بیونتک و شرکت آمریکایی فایزر را به عنوان اولین و بهترین واکسن جهان معرفی کردند. گویی نوعی جنگ سرد میان شرق و غرب، باعث شده بود رسانه‌ها مدام به دنبال تخریب واکسن ساخته شده در کشور رقیب و تمجید از واکسن‌های ساخته شده در کشورهای همپیمان باشند. در این میان، فایزر، بیشترین پشتیبانی رسانه‌ای را داشته است.

این عبارت، که واکسن‌های غربی و در راس آن‌ها فایزر، کارآتر از واکسن‌های «بنجل» چینی و روسی هستند، این روزها در ایران خریدار بسیاری دارد. خریدارانی از همه اقشار و سطوح جامعه؛ از وزیر بهداشتی که سال گذشته پس از جلوگیری از انجام فاز سوم آزمایش واکسن‌های چینی در ایران، گفته بود: «موش آزمایشگاهی دیگران نمی‌شویم»، گرفته تا برخی اعضای سازمان نظام پزشکی که علیه واکسن اسپوتنیک بیانیه امضا کرده و اعلام داشته بودند که از تزریق این

واکسن خودداری خواهند کرد. و از رسانه‌هایی که مدام اخبار گوناگونی درباره کارایی پایین واکسن چینی منتشر می‌کنند گرفته، تا برخی از مردم که گمان می‌کنند علت مرگ‌ومیر هموطنان نه کمبود واکسن به طور عام، که نبود واکسن «فایزر» است.

همه این‌ها در حالی است که تاکنون، دو واکسن چینی، یعنی سینوفارم و سینواک موفق شده‌اند مجوز استفاده اضطراری از سازمان جهانی بهداشت دریافت کنند و تحقیقات گوناگونی نیز نشان داده است این واکسن‌ها در مقابل واریانت‌های مختلف ویروس کرونا، از جمله جهش دلتا نسبتا کارآمد هستند. به عنوان مثال، به تازگی، گزارشی که از سوی کمیته راهبری مطالعات واکسیناسیون گوید ۱۹۰ منتشر شده، نشان می‌دهد که در یک مطالعه بر روی یک نمونه ۱۱ هزار و ۹۸۸ نفری از افرادی که در ایران واکسن سینوفارم دریافت کرده‌اند، تنها ۱۳۲ نفر به کرونا مبتلا شده که تنها ۲۰ نفر از آن‌ها هر دو دوز واکسن را دریافت کرده بودند. در این مطالعه تنها ۶ نفر از واکسینه شدگان به علت عوارض ناشی از کرونا فوت کرده‌اند و هیچ کسی نیز به علت عوارض واکسن جان خود را از دست نداده است. این مطالعه حکایت از کارآمدی و ایمنی واکسن سینوفارم دارد. مطالعات بین‌المللی متعددی نیز این مساله را تایید می‌کنند، هرچند اعداد ارائه شده برای کارایی این واکسن متفاوت است. آنطور که خبرگزاری شینهوای چین گزارش داده است، در یکی از جدیدترین تحقیقات که در دانشگاه سری‌لانکا انجام شده، مشخص شده است ۹۵ درصد از کسانی که واکسن سینوفارم را دریافت

ایران از ۲۵ تا ۳۰ مرداد

تعطیل شد

صفحه ۸



کرده‌اند، آنتی بادی لازم برای مقابله با سویه دلتای کرونا را در بدن خود تولید کرده‌اند.

در مقابل، واکسن فایزر، که بسیاری گمان می‌کنند بهترین واکسن دنیاست، نشان داده است که دست کم در مقابل سویه دلتا، آنچنان که تبلیغ می‌شود کارایی ندارد؛ آنطور که CNBC گزارش داده است، یک تحقیق جدید که در فلسطین اشغالی انجام شده نشان داده که کارایی واکسن فایزر در مقابل دلتا تنها ۳۹ درصد است. از سوی دیگر، وینتر گزارش کرده که یک تحقیق در نظام سلامت مایو کلینیک و بر روی ۵۰ هزار نفر انجام شده، نشان می‌دهد با ظهور دلتا، کارایی واکسن فایزر از ۷۶ درصد به ۴۲ درصد افت کرده است. و این در حالی است که در ایران بسیاری گمان می‌کنند واکسن فایزر ۹۵ درصد کارایی دارد. هدف از این نوشتار، زیر سوال بردن هیچ

واکسنی نیست، کما اینکه متخصصان سلامت بارها تأکید کرده‌اند که بهترین واکسن، اولین واکسن است و همه باید هر واکسنی که در دسترس بود را دریافت کنند. اما مشکل اینجاست که آن ذهنیت استعماری که تولیدات غربی برتر از همه تولیدات جهانند و همزمان سینوفویا، در ایران تاکنون باعث شده که چندین فرصت برای ورود گسترده واکسن‌های چینی از دست برود و از سوی دیگر برخی از مردم، تمایلی به دریافت واکسن‌های چینی نداشته باشند، کما آنکه نگارنده خود شاهد آن بوده که چندین نفر از دریافت واکسن سینوفارم امتناع کرده و گفته‌اند که تنها واکسن فایزر را دریافت خواهند کرد. در واقع می‌توان گفت که امروز، سینوفویا به دشمن جان مردم ایران بدل شده است.

می زند، هیچ شکی نیست، اما ما باید انصاف را به خرج دهیم. به هرحال این تیم انتخاب رئیس جمهور بوده و می‌خواهد امور کشور را با این تیم انجام دهد.

او تصریح کرد: این دقت را داشته باشیم که ما کار را بر همان موضوعاتی که قانون برعهده ما قرار داده یعنی بررسی برنامه، کارآمدی، پاسخگویی، اسناد بالادستی، تجربه و تخصص دنبال می‌کنیم. ما تا روز سه شنبه ظهر همه بررسی‌های خود را در مورد وزرای پیشنهادی در کمیسیون ها انجام خواهیم داد و بر این اساس جلسه علنی مجلس امروز و فردا از ساعت ۸ تا ۹ و ۳۰ دقیقه صبح خواهد بود تا رأس ساعت ۱۰ وزرای پیشنهادی بر اساس برنامه زمانبندی مشخص شده در محل کمیسیون ها حضور یابند.

قالیباف گفت: روز یکشنبه نیز جلسه علنی مجلس ساعت ۸ صبح تشکیل می‌شود، باز هم حتماً ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه جلسه را خامه می‌دهیم تا در کمیسیون ها به بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی بپردازیم و تلاش می‌کنیم تا سه شنبه ظهر این بررسی ها بر اساس برنامه زمانبندی تخصصی به پایان برسد، زیرا از عصر روز سه شنبه شب تاسوای حسینی است.

او اظهار کرد: روزهای چهارشنبه تا جمعه به علت مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی، مجلس جلسه ندارد، بنابراین از روز شنبه هفته آتی، جلسات علنی مجلس با دستور کار بررسی رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم آغاز خواهد شد تا بتوانیم تا روز سه‌شنبه و یا حداکثر روز چهارشنبه برنامه رأی اعتماد را به پایان برسانیم.

همکاری مجلس با کابینه

قالیباف: وزرای پیشنهادی تیمی هستند که رئیس‌جمهوری می‌خواهد با آنها کار کند

علمی و اجرایی و سایر امتیازات قابل استناد را درخصوص وزرای پیشنهادی در سامانه در اختیار همه نمایندگان قرار خواهیم داد.

او ضمن درخواست از وزرای پیشنهادی جهت بارگذاری یادداشت ها و برنامه های خود براساس قانون در این سامانه گفت: این سامانه مورد رجوع همه نمایندگان و کمیسyon‌های تخصصی مجلس است. امروز بلافاصله لیست وزرای پیشنهادی به کمیسyon های تخصصی دوم و سومی که مشخص شده ارسال خواهد شد تا در یک مهلت زمان یک هفته ای بررسی‌های دقیقی را انجام دهند.

قالیباف خطاب به نمایندگان اظهار کرد: در زمان بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی، باید تمامی اسناد ایشان با اسناد بالادستی تطبیق داده شود، بنابراین بخش اصلی را در این میان کمیسyon های تخصصی برعهده دارند و به این موضوع توجه داشته باشند که گزارش کمیسyon‌ها در این خصوص به صحن علنی مجلس بسیار مهم و اساسی است.

رئیس مجلس افزود: کمیسyon‌های مجلس براساس فرمت های تهیه شده در سامانه، نظر خود را به صورت روشن، شفاف و مشخص در صحن توسط سخنگوهای خود اعلام کنند. اگر وزیر پیشنهادی در یک کمیسyon برنامه های

محترم است و وی وظیفه پیشبرد کارها را برعهده دارد و با پذیرش مسئولیت قرار است با این تیم کار کند، بنابراین این موضوع را مدنظر داشته باشید.

قالیباف ادامه داد: این حرف من بدان معنا نیست که هر چه رئیس‌جمهوری محترم به مجلس ارائه داد، نمایندگان به آن رأی اعتماد دهند، اگر اینگونه بود، دیگر قانون مشخص نمی‌کرد که باید لیست کابینه پیشنهادی به مجلس ارسال شود. اینکه قانون رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی را برعهده مجلس گذاشته و حرف آخر را در رأی اعتماد، مجلس می زند، هیچ شکی نیست، اما ما باید انصاف را به خرج دهیم.

به هرحال این تیم انتخاب رئیس‌جمهور بوده و می‌خواهد امور کشور را با این تیم انجام دهد. او گفت: دولت بر اساس ماده ۲۰۲ آیین‌نامه داخلی مجلس دو هفته فرصت داشت تا لیست وزرای پیشنهادی خود را به مجلس ارائه کند که این کار را در کمتر از یک هفته انجام و لیست وزرا را همراه با برنامه کلی دولت در چند صفحه ارسال کرد و اکنون در سامانه بارگذاری شده است.

رئیس مجلس تأکید کرد: براساس آیین‌نامه وزرای پیشنهادی را بررسی کنند، اما این نکته را مورد نظر داشته باشید که رئیس دولت، رئیس قوه مجریه و مدیر اجرایی، رئیس‌جمهور

رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات: افزایش صادرات بدون رشد واردات به معنای خام‌فروشی است

جهانی حمایت کند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات

اظهار کرد: برهمنین اساس اقتصادهای قدرتمند به سرعت خود را احیا می‌کنند و انتظار می‌رود که چین و آمریکا به عنوان عامل اصلی رشد جهانی، تاثیرات مثبتی در اقتصاد کشورهایی که تجارت آنها با این دو کشور تلفیق شده، بگذارد.

او درباره انتظارات از دولت آینده، تصریح کرد: کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی، تکریمی کردن تورم، بهبود محیط کسب و کار، اولویت‌دهی به شرکت‌های کوچک و متوسط، افزایش رقابت‌پذیری در اقتصاد، اصلاح ساختاری اقتصاد، کاهش نرخ بیکاری، افزایش اقتصادی، مشارکت و بهره‌برداری کارآمد و بهینه از منابع طبیعی، حفظ محیط زیست، کمبود آب و بحران‌هایی که در زمینه مصرف و اتلاف انرژی داریم چالش‌های پراهمیت کشور است که لازم است همواره به آن پرداخته شود.

فرزانگان تاکید کرد: تعامل با جهان به ویژه همسایگان، کشورهای آفریقایی، هند و چین با نگاه دو سویه به غرب و شرق به صورت همزمان از دیگر خواسته‌های فعالان اقتصادی است.

او با بیان اینکه افزایش حجم تجارت،

به روسیه واگذار کرده است.

او با بیان اینکه در صادرات، امارات در جایگاه سوم شرکای تجاری کشور قرار گرفته است، تصریح کرد: در همین مدت، ایران به چین ۹۷۴میلیون دلار، به عراق ۴۲۸میلیون دلار، به امارات ۴۱۷میلیون دلار و به ترکیه ۱۷۷میلیون دلار صادرات داشته که در این میان ترکیه رشد قابل توجهی را نسبت به سال گذشته تجربه کرده است.

فرزانگان با بیان اینکه تجارت جهانی در نخستین فصل ۲۰۲۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل جهش ۱۰درصدی پیدا کرده است، گفت: محرک اصلی رشد تجارت، صادرات اقتصادهای شرق آسیا است و در سایر مناطق در حال توسعه، تجارت با سرعت کمتری بهبود خواهد یافت، اما تجارت کشورهای پیشرفته به تدریج تقویت می‌شود.

او با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود در فصل دوم ۲۰۲۱ بهبود کیفیت اقتصاد در دنیا سریع‌تر از دو رکود اقتصادی پیشین باشد، تصریح کرد: چشم‌انداز تجارت سال جاری میلادی وابسته به روند واکسیناسیون در جهان است؛ اما انتظار می‌رود بسته‌های محرک مالی از بهبود تجارت

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات با بیان اینکه در چرخه تولید واردات کالا نقش مهمی ایفا می‌کند، عنوان کرد که در صورتی که صادرات بدون افزایش واردات رشد داشته باشد نشان‌دهنده منابع‌فروشی و خام‌فروشی است.

فرشید فرزانگان در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا با بیان اینکه تجارت ایران و امارات روند افزایشی را طی می کند، اظهار کرد: آمارها نشان می‌دهد به تدریج ارزش میانگین صادراتی تجارت دو کشور کمتر و ارزش میانگین وارداتی بیشتر می‌شود که این روند شرایط مناسبی برای اقتصاد فراهم نمی‌کند، زیرا معنای افزایش خام‌فروشی و منابع‌فروشی را در خود دارد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات با بیان اینکه آمارها نشان می‌دهد در سال جاری این کشور در جایگاه نخستین شریک تجاری ایران به جای چین در حوزه واردات قرارگرفته است، تاکید کرد: در فوروردین سال جاری میزان واردات ایران از امارات ۷۸۸میلیون دلار، از چین ۶۵۶میلیون دلار، از ترکیه ۴۷۰میلیون دلار، از هند ۳۳۳میلیون دلار و از روسیه ۳۲۰میلیون دلار بوده که آلمان جایگاه خود را در این بخش

برنامه راهبردی افزایش صادرات ایران به این کشورها می‌توانیم سهم بیشتری از بازار منطقه را به دست آوریم.

او تاکید کرد: مواد پتروشیمی و پایه نفتی، محصولات شیمیایی سلولزی، مواد و صنایع فلزی، میعانات گازی، خودرو و قطعات آن، مواد صنایع معدنی غیرفلزی، میوه و تربار، شیرینی و شکلات، صنایع تبدیلی، صنایع نساجی، برق و الکترونیک ،محصولات لبنی، دام و طیور، لوازم خانگی و خشکبار پتانسیل‌های صادراتی کشور هستند. به گفته رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات، در نیمه نخست این لیست صادراتی نیاز به بهبود مراودات بانکی دیده می‌شود اما در نیمه دوم لیست صادراتی مذکور احتیاج کمتری به تسهیل شرایط مالی دارند، بر همین اساس هر چه سخت‌گیری سیستم نقل و انتقالات پولی کاهش پیدا کند به تجارت اقلام اصلی تجاری کشور کمک بیشتری خواهد شد. فرزانگان اظهار کرد: همچنین هزینه‌های حمل و نقل ایران در استاندارد جهانی بسیار زیاد است اما کیفیت کمتری در این زمینه داریم که نیاز به چاره‌اندیشی دارد زیرا میزان تجارت را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد.

او خاطرنشان کرد: از سوی دیگر ثبات در روند وضع قوانین و مقررات حفظ شود و موافقت‌نامه‌های تجارت ترجیحی و آزاد افزایش پیدا کند و همچنین بخشنامه‌های محدودیت‌زا در تجارت به عنوان موانع پراهمیتی است که باید برداشته شود.

به گفته رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات، در نظر گرفتن مشوق‌های صادراتی، تقویت شرکت‌های فعال در حوزه صدور کالا و بهبود زیرساخت‌ها از دیگر نیازهای کشور در حوزه تجارت است.

او درباره واردات کالا از کشورهای دیگر به امارات و در نهایت ایران گفت: یکی از دلایل رشد تجارت با این کشور، ورود کالای کشورهای دیگر به امارات و سپس به ایران است که البته برای تجارت مطلوب نیست و باعث افزایش هزینه‌های ورود کالا می‌شود. به گفته فرزانگان، امکانات قابل توجهی در صنایع لجستیک، حمل و نقل و بندرها در کشور امارات به صورت توسعه‌یافته وجود دارد و در این مدت نیز به ویژه دبی همکاری بسیار خوبی را برخلاف فشارهای جهانی با ایران داشتند.

او درباره تجارت کالاها در زمان شیوع ویروس کرونا، خاطرنشان کرد: در این مدت صنایع داروسازی، تجهیزات پزشکی، تجهیزات ارتباطی و اداری، مواد معدنی و غذایی رشد خوبی را رقم زده است و در مقابل سهم بخش انرژی، زیرساخت‌ها و تجهیزات حمل و نقل در تجارت بین‌المللی کاهش یافته است.

دسترسی به منابع ارزی، بی‌انضباطی مالی

دولت، بهره‌وری اندک، عدم توانمندسازی بخش خصوصی، بالا بودن حجم اقتصاد غیررسمی، ناکارایی سازوکارهای اجرایی لازم برای توسعه و مشکلاتی ازاین‌دست توجه شده است. بنابراین نیاز است راهبردهای عملی به نحوی تدوین شوند که حداکثر بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در جهت غلبه بر چالش‌های پیش رو انجام شود.

راهبردهای پیشنهاد شده شامل بهبود محیط

برای وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی قرارگرفته است.

بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در بازار مالی، تدوین برخی لوايح مؤثر در بهبود سیستم مالیاتی، حمایت از تولید ملی، ایجاد پنجره واحد تجارت فرامرزی، تلاش برای شفاف‌سازی امور بخش عمومی در این گزارش تاکید شده است. همچنین به مواردی چون توجه به ظرفیت‌های موجود برای بهبود محیط کسب‌وکار، در مقابل چالش‌هایی چون تنگنای

بهبود محیط کسب‌و کار درخواست اصلی بخش خصوصی از وزیر صمت

۹۷۳۹۰/۶۰۷ مورخ ۱۳۹۹/۴/۱۸ و شماره ۴۴۶۹۷۵/۲۰۴ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۴ به استحضار می‌رساند، نظر به اینکه طی سال ۹۸ نسبت به تفکیک و ایجاد تعرفه‌های جدید به دلیل ماهیت حفاظتی و ایمنی کالاهای مورد نظر و حفظ جان راکبان اقدام گردیده است. لذا در صورت صلاحدید تقاضا دارد دستور فرمایید در خصوص تغییر تعرفه‌ها به شرح جدول ذیل، توسط دفتر مقررات از گروه ۲۷ به گروه ۲۴ دج در سامانه جامع تجارت اقدام مقتضی معمول نمایند.

تخصیص ارز در اولویت بالاتری نسبت به گروه ۲۷ قرار دارند.
در نامه معاون امور صنایع وزارت صمت به قائم مقام وزیر در امور بازرگانی آمده است:
ضمن ارسال تصویرنامه شماره ۴۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۴/۶ شرکت نیکران موتور پاسارگاد پیرامون واردات تجهیزات و ملزومات ایمنی موتورسوران، با توجه به نامه مدیرکل محترم صنایع حمل و نقل به شماره ۸۴۸۵۱/۶۰ مورخ ۱۴۰۰/۳/۲۴ در این خصوص و همچنین پیرو سوابق مرتبط از جمله نامه‌ها به شماره

و به این ترتیب در این نامه درخواست شده است تا گروه کالایی مرتبط با تجهیزات حفاظتی و ایمنی موتورسوران از گروه ۲۷ به گروه ۲۴ تغییر کند.
براین اساس در صورت موافقت با این موضوع تخصیص ارز برای واردات این دسته از کالا در اولویت بالاتری قرار می‌گیرد.
گفتنی است کالاهای گروه ۲۷ عمده کالاهای مصرفی است ک با توجه به شرایط ارزی کشور و اولویت‌بندی ارزی تقریباً ارزی به واردات این کالاها تعلق نمی‌گیرد اما کالاهای گروه ۲۶ کالاهای مصرفی بادوام است که برای

در این گزارش ضمن تبیین مأموریت و جایگاه این وزارتخانه کلیدی، برنامه راهبردی ویژه‌ای را به همراه اقدامات عملی اولویت‌بندی شده و با نگاه به بازه زمانی چهارساله آتی، تدوین‌شده است. بررسی فرصت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی کشور در حوزه وزارت مربوط به ناگهی به مسائل داخلی و آخرین تحولات بین‌المللی و نیز آسیب‌شناسی مسائل پیش‌روی اقتصاد ایران در دوره چهار ساله آتی، مبنای تحلیلی تدوین برنامه راهبردی مذکور

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در گزارشی بهبود محیط کسب‌وکار، رفع موانع تولید، ارتقای بهره‌وری، توسعه صادرات غیرنفتی را مهمترین مطالبه فعالان بخش خصوصی از وزیر صمت دولت سیزدهم عنوان کرده است.
به گزارش اتاق بازرگانی ایران، مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، گزارشی با عنوان «برنامه‌های پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت از منظر پارلمان بخش خصوصی به دولت سیزدهم» منتشر کرد.

درخواست مقام‌مقام وزیر صمت برای تغییر گروه کالایی تجهیزات ایمنی موتورسواری

غیرضروری فراهم کنند.
چنانکه به عنوان مثال به تازگی در نامه‌ای در مورخ ۱۸ مرداد ۱۴۰۰ از سوی معاون امور صنایع به قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی درخواست رفع ممنوعیت ثبت سفارش و واردات تیر و کمان مطرح شده است. همچنین مهدی صادقی‌نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صمت در نامه‌ای دیگر به محمدصادق مفتح، قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی درخواست تغییر گروه کالایی مرتبط با تجهیزات حفاظتی و ایمنی موتورسوران و دوچرخه‌سواران را داشته است

علی‌رغم مشکلات ارزی برای وادات کالاهای ضروری و اساسی یک مقام مسئول در وزارت صمت درخواست تغییر گروه کالایی مرتبط با تجهیزات حفاظتی و ایمنی موتورسوران و دوچرخه‌سواران را مطرح کرده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، در حالی که با توجه به محدودیت‌های ارزی مشکلاتی برای تامین ارز کالاهای اساسی، مواد اولیه تولید و ماشین‌آلات بخش تولید وجود دارد برخی مسئولان وزارت صمت سعی دارند تا شرایط را آسان‌تر ی را برای واردات برخی از کالاهای

کاهش تولید اکسیژن به دنبال قطعی برق

دستگاه‌ها نیز لطمه می‌زند و در صورت وارد آمدن این آسیب، تکنولوژی و قطعات مورد نیاز برای تعمیر این دستگاه‌ها در ایران وجود ندارد. بسیاری از دستگاه‌های اکسیژن‌ساز از نوع روسی است که سن آن‌ها به حدود پنج تا ۷ دهه پیش باز می‌گردد.

مساله دیگری که عباد بر آن دست گذاشت، دشواری‌های تامین سیلندر اکسیژن است. او در این باره توضیح داد: سیلندره‌ای مورد استفاده برای مخزن اکسیژن از طریق واردات و تولید داخل تامین می‌شود؛ بر اساس ضوابطی که برای ثبت سفارش تعیین شده، فقط شرکت‌هایی می‌توانند نسبت به واردات این مخازن اقدام کنند که در دو سال گذشته نیز کالای مورد نظر را وارد کرده باشند. این ضابطه سبب شد که در واردات سیلندر انحصار ایجاد شود و اکنون تنها کسانی قادر به واردات این کالا هستند که در سال‌های پیش نیز آن را وارد کرده‌اند و تعداد این شرکت‌ها بسیار اندک است. یعنی حدود یک یا دو شرکت ۹۵درصد واردات در این بخش را انجام می‌دهند. او ادامه داد: البته ضابطه دیگری نیز وجود

عضو هیات‌نمایندگان اتاق تهران و عضو هیات‌مدیره انجمن گازهای فشرده استان تهران با بیان اینکه قطعی برق، تولید کارخانه‌های تولید اکسیژن را با مشکل مواجه کرده، از انحصار واردات سیلندر نیز سخن گفت.

به گزارش روابط‌عمومی اتاق تهران، مهارد عباد با اشاره به اینکه «مساله اصلی و مخاطره‌آمیز برای کارخانه‌های اکسیژن‌ساز، قطعی برق است» توضیح داد: کارخانه‌های تولید اکسیژن، هوا را وارد دستگاه‌هایشان کرده و بر اساس یک فرایند، اکسیژن آن را جدا می‌کنند. این دستگاه‌ها با برق کار می‌کند و مواد اولیه آن نیز هواست. بنابراین یکی از عوامل کلیدی تولید اکسیژن برق است که متأسفانه در ماه‌های اخیر مدام با قطعی مواجه بوده است. مساله این است که فرایند آغاز به کار دستگاه‌های تولید اکسیژن پس از قطعی برق ممکن است تا یک روز به طول بیانجامد تا به راندمان مطلوب برسد. بنابراین با وجود قطعی‌های اخیر، راندمان این دستگاه‌ها بسیار کاهش پیدا کرده است.

او افزود: این قطعی‌ها در عین حال به

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

توضیحات گمرک درباره ارسال واکسن چینی از ایران به ونزوئلا

معاون فنی گمرک ایران درباره فیلم منتشرشده در فضای مجازی درباره ارسال واکسن چینی از ایران به ونزوئلا توضیحاتی داد.

مهرداد جمال‌ارونقی درباره ترانزیت و ارسال واکسن چینی از ایران به ونزوئلا، بیان کرد: مبدا این کالای ترانزیتی، چین و مقصد آن کاراکاس ونزوئلا بوده و در ایران فقط هواپیمای عوض کرده و ترانشیپمنت (انتقال غیرمستقیم از یک هواپیمای به یک هواپیمای دیگر) شده است.

او افزود: به دلیل اینکه تا پرواز بعدی شرایط دمایی تغییر نکنند، کالا در سردخانه نگهداری می‌شود و برای این منظور جایی که فیلم گرفته شده محوطه حوزه ۲ است.

معاون فنی گمرک گفت: طبق ماده ۹۸ قانون امور گمرکی، به انتقال کالاها تحت نظارت گمرک از وسیله حمل ورودی به وسیله حمل خروجی در محدوده گمرک که همان گمرک ورودی و خروجی از قلمرو گمرکی است، روبه انتقالی اطلاق می‌شود. این انتقال به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم انجام می‌شود که وسایل حمل ورودی و خروجی همزمان با با فاصله زمانی در محدوده یک گمرک حضور دارند تا عمل انتقال انجام گیرد.

افزایش ۲۹ درصدی تولید تخم‌مرغ در سال ۹۹

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در سال گذشته هزار و ۶۲۵ مرغداری پرورش مرغ تخم‌گذار در سطح کشور وجود داشته که هزار و ۲۶۸ مؤسسه فعال و ۳۵۷ مؤسسه غیرفعال بوده‌اند.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در سال گذشته هزار و ۶۲۵ مرغداری پرورش مرغ تخم‌گذار در سطح کشور وجود داشته که هزار و ۲۶۸ مؤسسه فعال و ۳۵۷ مؤسسه غیر فعال بوده‌اند.

مرکز آمار ایران نتایج آمارگیری از مرغداری‌های پرورش مرغ تخم‌گذار در سال ۹۹ را منتشر کرده است. این گزارش نشان می‌دهد مرغداری‌های پرورش مرغ تخم‌گذار در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۸۶۹ هزارتن تخم‌مرغ تولید کرده‌اند که نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود ۱۹۶ هزار تن (۲۹درصد) افزایش یافته است.
مرکز آمار ایران اعلام کرده که به صورت تمام‌شماری انجام شده است، در سال ۱۳۹۹ تعداد ۱۶۲۵ مرغداری پرورش مرغ تخم‌گذار در سطح کشور وجود داشته که ۱۲۶۸ مؤسسه فعال و بقیه (۳۵۷ مؤسسه) غیرفعال بوده است. همچنین مرغداری‌های پرورش مرغ تخم‌گذار در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۸۶۹ هزارتن تخم‌مرغ تولید کرده‌اند که نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود ۱۹۶ هزار تن (۲۹ درصد) افزایش یافته است.

تعداد کل کارکنان شاغل در مرغداری‌های پرورش مرغ تخم‌گذار در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۱۱۴۶۰ نفر بوده که از این تعداد ۹۴۸۵ نفر شاغلان با مزد و حقوق و بقیه (۱۹۷۵ نفر) شاغلان بدون مزد و حقوق بوده‌اند. همچنین ۹۵ درصد شاغلان این مؤسسات مرد بوده‌اند.

واردات تنها یک میلیون دُر واکسن کرونا از ۵۰ معرفی‌نامه صادرشده برای بخش خصوصی

سازمان غذا و دارو از ابتدای سال ۱۴۰۰ حدود ۵۰ معرفی‌نامه برای شرکت‌های خصوصی واجد شرایط به منظور واردات واکسن کرونا از منابع مختلف صادر کرده است که تنها یک میلیون دز واکسن از سوی یک شرکت دارویی وارد شد.

روابط‌عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعی‌های اعلام کرد: «با توجه به انتشار ادعا و اطلاعاتی‌های از سوی افراد و دستگاه‌های مختلف مبنی بر عدم صدور مجوز واردات واکسن کرونا توسط سازمان غذا و دارو به اطلاع می‌رساند، ادعاهای مطرح شده خلاف واقع بوده و فاقد هرگونه مدارک و مستندات معتبر است. سازمان غذا و دارو ضمن رد ادعاهای مطرح شده تمامی مدارک و مستندات مربوط به معرفی‌نامه و سایر مدارک را برای شفاف‌سازی اذهان عمومی، ذی‌نفعان و دستگاه‌های مرتبط را در سایت سازمان غذا و دارو طی روزهای آتی بارگذاری و در اختیار رسانه‌ها قرار خواهد داد.

شایان ذکر است که ۳ معرفی‌نامه برای تنها شرکت معرفی شده توسط اتاق بازرگانی تهران صادر شده است، که تاکنون موفق به واردات هیچ واکسن کرونایی نشده است.

همچنین برای جمعیت هلال احمر نیز مجوز واردات حتی با وجود قیمت بالای واکسن مدنظر برای این جمعیت، صادر شد که در آن برهه زمانی نیز نتوانستند واکسنی را وارد کنند.

لازم به ذکر است در شرایط کنونی طرح ادعاهای

خلاف واقع و غیرمستند موجب تشویش اذهان عمومی بوده و سازمان غذا و دارو در راستای صیانت از حقوق عموم جامعه با عنوان اتهام‌زنی و تشویش اذهان عمومی موضوع را در مراجع قضایی علیه افراد مفتزی، طرح دعوا خواهد کرد.»

اخبار

برگزاری عزاداری ایام محرم

در حسینیة امام خمینی

بدون حضور جمعیت

برنامه عزاداری ایام محرم در حسینیة امام خمینی(ره) به علت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی بدون حضور جمعیت برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اابعبدالله الحسین (علیه‌السلام)، مراسم عزاداری در حسینیة امام خمینی(ره) و در حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار می‌شود. امسال نیز به علت شیوع بیماری و تأکید رهبر انقلاب به رعایت دستورالعمل‌های ستاد ملی کرونا، مراسم مطابق سال گذشته بدون حضور جمعیت و تنها با حضور یک سخنران و مداح برگزار می‌شود. این مراسم به مدت شش شب از شب هفتم تا شب دوازدهم محرم الحرام (یکشنبه ۲۴ مرداد تا جمعه ۲۹ مرداد) برگزار، و مشروح برنامه‌های سخنرانی و عزاداری هر شب از رسانه ملی پخش می‌شود.

عراقچی: باج‌خواهی

انگلیس از ایران هرگز اتفاق نخواهد افتاد

معاون وزیر خارجه کشورمان گفت که انگلیس تلاش می‌کند برای پرداخت بدهی‌های خود به ایران که بیش از چهل سال به طور غیرقانونی نگاه داشته است، از ایران باج‌خواهی کند.



سید عباس عراقچی در توییتی در پاسخ به توییت نخست‌وزیر انگلیس نوشت: انگلیس تلاش می کند برای پرداخت بدهی‌های خود به ایران، که بیش از چهل سال به طور غیرقانونی نگاه داشته است، از ایران باج خوهی کند. این هرگز اتفاق نخواهد افتاد. از نظر ما هنوز توافق پابرجا می باشد. زمان آن رسیده است که انگلیس کار درست را انجام دهد و اجازه ندهد آمریکا این تبادل انسانی را تخریب کند. پیش از این، بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توییتر با ادعای اشتباه بودن حبس انوشه آشوری خواستار آزادی وی و سایر زندانیان دوتابعیتی ایرانی -انگلیسی در ایران و بازگشت آنها به خانه شده بود. معاون سیاسی وزیر خارجه جمعه گذشته نیز خطاب به وزیر امور خارجه انگلیس گفت: شما بهتر از هر کس دیگری می‌دانید که توافق برای آزادی ۱۰ زندانی هفتمه‌ها پیش به سرانجام رسید اما دوستان شما در واشنگتن مانع آن شدند.

سیدعباس عراقچی در پاسخ به توییت «دومینیک راب»، وزیر خارجه انگلیس در مورد انوشه آشوری خطاب به وی نوشت:«آقای دومینیک راب-شما بهتر از هر کس دیگری می‌دانید که توافق برای آزادی ۱۰ زندانی - از جمله انوشه آشوری - هفته‌ها پیش به سرانجام رسید اما دوستان شما در واشنگتن مانع آن شدند. آشوری و ۹ نفر دیگر از سوی آمریکا برای اهداف سیاسی به گروگان گرفته شده‌اند. امیدوارم این موضوع را برای مردم خود تشریح کنید.»

نوبخت رفت، میرکاظمی آمد

مخبر در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان برنامه: شفافیت و جلوگیری از فساد با استقرار کامل دولت الکترونیک میسر می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهوری با یادآوری برخی

مشکلات پیش روی کشور مانند تحریم‌های ظالمانه دشمنان و شیوع بیماری کرونا گفت که طبق فرمایش مقام معظم رهبری، کاملاً به آینده کشور باید خوش‌بین بود.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر روز گذشته در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه با تسلیت ایام سوگواری شهادت امام حسین(ع) تصریح کرد: راه میانبر رسیدن به قرب الهی توسل به امام حسین(ع) است و در طول تاریخ علمای زیادی را سراغ داریم که با سوابق و وضعیت‌های مختلف توانستند راه صد ساله را در لحظه‌ای با توسل به حضرت اابعبدالله الحسین(ع) طی کنند.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: ماه محرم و ماه صفر فرصت‌های گرانبایی هستند که بتوانیم از پیچ و خم‌هایی که در زندگی دچار آن هستیم به خوبی عبور کنیم.

وی با قدردانی از تلاش‌های محمدباقر نوبخت رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: آقای نوبخت دوره سختی را پشت سر گذاشتند چرا که نظام سلطه هر چه در توان دارد برای فشار بر اقتصاد کشور به‌کار می‌گیرد و در هشت سال گذشته نیز اگرچه گاهی این فشارها شدت و ضعف داشت اما تلاش نظام سلطه ایجاد محدودیت و فشار بر اقتصاد کشور بود.

مخبر افزود: برخلاف تصور برخی افراد، خصوصت اصلی نظام سلطه با دولت‌های مختلف جمهوری اسلامی ایران نیست بلکه با مردم ایران است چرا که آنها از مردم ضربه خوردند و شاه

رئیس‌جمهوری ایران

رئیس‌جمهوری از قطعی شدن خرید ۳۰ میلیون دوز واکسن خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه برای کنترل و توقف شیوع کرونا حتما باید یک عزم و اجماع ملی ایجاد شود، گفت: همه بخش‌های دولتی و غیردولتی، شخصیت‌های حقیقی و حقوقی و همه آحاد مردم باید برای کنترل وضع شیوع این ویروس خطرناک، هماهنگ و هم‌صدا باشند.

رئیس‌جمهوری افزود: برای ایجاد این هم‌صدایی و هماهنگی باید با تبیین وتشریح ابعاد مختلف این معضل هم در ایران و هم در دیگر کشورها، مردم را برای مقابله همه‌جانبه و قاطع با کرونا آماده کرد.

رئییی با تأکید بر لزوم تسریع در پرداخت مطالبات معوق کادر درمان و ایجاد انگیزه برای ادامه فعالیت جهادگونه و فداکارانه مدافعان سلامت، اظهار کرد: پرداخت مطالبات معوق کادر درمان باید جزو اولویت‌های سازمان برنامه و بودجه باشد. همچنین باید نسبت به ترمیم و تقویت بدنه کادر درمان از نیروهای دانشگاهی، نیروهای هلال احمر، نیروهای مسلح، نیروهای داوطلب و توانمند بسیجی، جوانوزیان و از عموم داوطلبان مردمی اقدام کنیم و نباید اجازه دهیم خدمات کادر درمانی دچار وقفه و اختلال شود. رئیس‌جمهوری اقدام ضروری و مهم بعدی را تسریع در روند واکسیناسیون عنوان و ضمن اعلام خبر قطعی شدن واردات ۳۰ میلیون دُز واکسن، گفت: نظر کارشناسان بر این است که برای کنترل وضع نامطلوب شیوع کرونا در کشور، باید ۶۰ میلیون دُز دیگر، واکسن تأمین شود. رئیس‌ی با بیان اینکه بستنده کردن به

رئیس‌جمهوری ایران

تدوین و اعلام پروتکل‌های بهداشتی به تنهایی کافی نیست، گفت: باید برای لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، الزاماتی تدوین و اجرا شود چرا که رعایت پروتکل‌های بهداشتی جزو حقوق اجتماعی عامه مردم است و اگر کسی این دستورات را رعایت نکند و باعث بیماری مردم شود، به حقوق آنها تعدی کرده است.

رئیس‌جمهوری بر لزوم مراقبت شدیدتر از ترددهای مرزی و جلوگیری از تردهای غیرمجاز تأکید کرد و اظهار کرد: آنچه تاکنون در این زمینه انجام شده لازم، اما ناکافی بوده و باید بر رعایت ضوابط بهداشتی در تردهای مجاز نیز

راغفر: اقتصاد ایران؛ رفاقتی است

رئیس‌جمهوری ایران

راغفر در ادامه بیان کرد: به این معنا که منافع را میان خود تقسیم کردند و طبقات متوسط و پایین جامعه، فراموش شدگان این نظام تقسیم و تخصیص منابع بودند؛ بنابراین بحث‌هایی مانند آزادی اقتصادی پوششی است برای چپاول منابع کشور و خارج کردن این منابع، در ضمن یکی از اصلی‌ترین منابع و محل‌های کسب درآمد و ثروت در ایران و بسیاری از کشورهای دیگر، واردات است. لازم است که به اسم آزادی اقتصادی این اقدامات انجام شود و متأسفانه این اقداماتی است که تا کنون رخ داده است.

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به اینکه کدام نظام اقتصادی پاسخگوی وضع ایران است؟ بیان کرد: به طور موجز و خلاصه، نظام‌های اقتصادی در دنیا حتی نظام‌های سرمایه داری نیز یک نظام یک شکل سرمایه‌داری نیست. در یک طیف نظام‌های سرمایه‌داری، کشورهای اسکاندیناوی مانند سوئد و نروژ را مشاهده می‌کنیم، در سر

دیگر نظام سرمایه داری نیز آمریکا و بریتانیا هستند. هر کدام از این نظام‌ها متناسب با اوضاع تاریخی، فرصت‌های اقتصادی، اجتماعی و ظرفیت‌های ملی آن کشورها مدل متناسب آن تأمین می‌شود.

اقتصاد کشور در عین واگذاری به بخش خصوصی، تحت نظارت دولت باشد

راغفر در ادامه تصریح کرد:، اما در مورد ایران با توجه به وضع کنونی کشور قطعا باید اقتصادی داشته باشیم که دولت با اقتدار برنامه‌ها را تدوین و با جزئیات زیاد مشخص کند، کار را به بخش خصوصی بسپارد و بر حسن اجرای آن برنامه‌ها نظارت کند و با قاطعیت با متخلفان برخورد کند. در ضمن مبارزه با فساد که یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های وضع کنونی است، نمی‌تواند از سوی بخش خصوصی صورت بگیرد. علاوه بر بخش خصوصی که به

اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان روز گذشته در یک پیام ویدئویی به صورت تلویحی اعلام کرد که استعفا نخواهد کرد و به کار خود ادامه خواهد داد. این در حالی است که پیش از این بسیاری از رسانه‌ها اعلام کرده بودند که وی

و خاطرنشان کرد: پس از بازدیدی که روز پنجشنبه از یکی از داروخانه‌ها داشتیم، مقرر شد داروهای مورد نیاز طی روزهای آینده در گام اول بین ۱۰۰ داروخانه و در گام دوم تا ۳۰۰ داروخانه توزیع شود تا دیگر شاهد تشکیل صف و تجمع در چند داروخانه نباشیم ضمن اینکه لازم است نظارت لازم بر روند توزیع در این خدمات در فضای دیجیتال را نه صرفا برای این

رئییی، تقویت و افزایش اختیارات روسای ستادهای استانی مقابله با کرونا را از دیگر تصمیمات جلسه روز شنبه برشمرد و گفت: مقرر شد اختیارات استانداران به عنوان روسای

ستادهای استانی متناسب با الزامات مهار شیوع بیماری در استان‌های مختلف افزایش باید تا دست ایشان برای اعمال قوانین و مقررات بازتر باشد.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: هر فردی از آحاد اجتماع باید ابتدا خودش را مخاطب اصول و دستورالعمل‌های بهداشتی بداند. مهار شیوع کرونا در کنار تلاش‌های جهادگونه کادر درمان و

واکسیناسیون عمومی، عزم و همکاری همگانی مردم و نهادها و دستگاه‌ها را می‌طلبد تا بتوانیم به امید خدا شاهد کاهش جدی ابتلا و به صفر رسیدن تعداد قربانیان ناشی از کرونا باشیم.

طور گسترده در این فساد حضور دارد، عناصری در درون قدرت نیز دخیل هستند.

او ادامه داد: بنابراین دولت باید یک برنامه با توجه به محدودیت‌ها و فشارهای بین المللی برای فعال کردن بخش‌هایی از تولید که رشد آن‌ها موجب ایجاد اشتغال و رشد سایر بخش‌ها در سایر جامعه می‌شود، پیش بگیرد. همچنین هر مانعی که بر سر راه توسعه این بخش‌هاست را به شدت سرکوب کند و منابع محدود خود را به این بخش‌ها معطوف کند؛ بنابراین به دولت مقتدری در برخورد با فساد و با شفتت در برخورد با مردم در وضع کنونی نیاز داریم. سپس یک بخش خصوصی پالایش شده و سالم که دولت از آن حمایت و پشتیبانی کند. این کارشناس اقتصادی گفت: اگر اوضاع تغییر کند، قطعا می‌تواند با واگذاری نقش توسعه‌ای دولت به بخش خصوصی زمینه بیشتری برای حضور در برنامه ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها بدهد. اما در وضع کنونی چنین وضعی نداریم.

خانواده‌های قربانیان نیروهای دولتی گفت: «به شما اطمینان می‌دهند که از گسترش بیشتر خشونت و آوارگی جلوگیری کند.»رئیس‌جمهوری افغانستان تأکید کرد که مشورت با تمام همکاران جامعه جهانی درباره افغانستان جریان دارد.

رئیس‌جمهوری ایران

رئیس‌جمهوری ایران

رئیس‌جمهوری ایران

ا استعفا خواهد داد تا دولت موقت تشکیل شود. وی اظهار کرد: «تلاش ما این هست که برای بیجاشدگان جنگ رسیدگی‌شود؛ به عنوان رئیس جمهور تلاش می‌کنم بیشتر از این بی ثباتی گسترش نیابد.» اشرف غنی با ابراز تسلیم به

میلیون واحد مسکونی در سال، مبارزه با فساد و رانت و توسعه دولت الکترونیک اقدام کند.

مخبر با تأکید بر اینکه شفافیت و مقابله با رانت و فساد جز از طریق استقرار کامل دولت الکترونیک میسر نیست از میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست این موضوع را که از مطالبات جدی مردم نیز می باشد با جدیت در دستور کار قرار دهد.

معاون اول رئیس جمهوری با یادآوری کسری بودجه کشور، آن را سبلی بنیان کن توصیف کرد که می تواند هر بخش از اقتصاد کشور را متلاطم کند و افزود: کسری بودجه می‌تواند موجب تورم شده و به پایه پولی کشور آسیب وارد کند. یکی از دغدغه‌های جدی مردم کاهش ارزش پول ملی است و در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست که پول ملی چنین وضعی داشته باشد.

وی افزود: باید با استفاده از توانمندی و تجربه نخبگان و اندیشمندان وضع کسری بودجه و مسائل دیگری نظیر فرار مالیاتی را ساماندهی کنیم.

مخبر درباره کرونا گفت: کرونا به بسیاری از مشاغل و کسب و کارها آسیب زده ضمن آنکه کمبود دارو و مسائل مرتبط با درمان نیز بار سنگینی را بر بودجه کشور وارد کرده که لازم است با جدیت برای رفع مشکلات مشاغل و کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا برنامه‌ریزی و تلاش کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر میزان بالای بیکاری ناشی از کرونا خاطر نشان کرد: مردم در ایام شیوع کرونا بسیار گرفتار شده‌اند

کوتاه از بانک و بیمه

پرداخت تسهیلات

قرض الحسنه ازدواج به بیش

از ۱۱ هزار زوج در بانک تجارت

بانک تجارت درپایان تیر سال جاری تعداد ۱۱۴۶۷تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است.

در سایت روزنامه بخوانید:



تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج را در اولویت‌های خود قرار داده و در تیر سال جاری به بیش از۱۱هزار زوج تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرده است و۱۳۸۵۴انفر از واجدین شرایط دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه در نوبت دریافت این تسهیلات هستند که به زودی براساس ضوابط تعیین‌شده، از سوی شعب بانک تجارت پرداخت می‌شود. این بانک درپایان خرداد سال ۱۴۰۰ نیز عملکرد شاخصی داشته و در این بازه زمانی به ۱۱۵۰۱انفر از زوج‌های جوان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرد و در مجموع در سه ماهه ابتدای سال نیز به ۱۸۴۳۵انفر این تسهیلات پرداخت شده است.

کاهش NPL بانک ملی

به ۵ درصد

نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات پرداختی (NPL) بانک ملی در سال ۱۳۹۹نوبه ۵درصد کاهش یافت.

در سایت روزنامه بخوانید:



طی سال‌های اخیر به طور جدی در دستور کار بوده است. صورت‌های مالی مصوب سال ۱۳۹۹بانک ملی نشان می‌دهد شاخص NPL این بانک روند نزولی خود که از سال ۱۳۹۵آغاز شده بود را حفظ کرده است. کاهش NPL با رعایت بهداشت اعتباری و نیز وصول مطالبات غیرجاری محقق می‌شود.

پرداخت خسارت ۶۸ میلیاردی آتش‌سوزی از سوی بیمه حافظ

خسارت آتش‌سوزی ۶۸میلیارد ریالی شرکت شناورسازی فایبر صنعت دریا کیش از سوی بیمه حافظ پرداخت شد.

در سایت روزنامه بخوانید:



بیمه‌های اموال بیمه حافظ با بیان اینکه بعد از دریافت گزارش وقوع آتش‌سوزی، کارشناس ارزیاب خسارت در کوتاه‌ترین زمان به محل حادثه اعزام و از محل آتش‌سوزی بازدید به عمل آورد بیان کرد: بیمه حافظ در راستای تکرم بیمه‌شدگان و زیان‌دیدگان خود در تلاش است با پرداخت خسارت در کوتاه‌ترین زمان اقدام کند.

افتتاح طرح آبرسانی و کمک معیشتی بیمه کوثر

در سیستان و بلوچستان

مدیرعامل بیمه کوثر طرح آبرسانی در استان سیستان و بلوچستان را افتتاح کرد و از نزدیک در جریان خدمت‌رسانی و چگونگی ارائه کمک‌های مومنانه بیمه کوثر قرار گرفت.

به گزارش روابطعمومی بیمه کوثر، مجید مشعلچی فیروزآبادی،

در سایت روزنامه بخوانید:



مجید مشعلچی فیروزآبادی با حضور در نقطه صفر مرزی میلک و دیدار با اهالی روستاهای مرزی جمال‌آباد، دهمرده و ملادادی؛ پس از ارزیابی وضع موجود و در نظرگرفتن کاستی‌ها و کمبودها، با تلاش جهادی مدیر و همکاران سرپرستی بیمه کوثر در استان سیستان و بلوچستان، حضور گروه پزشکی بیمه کوثر و ارائه کمک‌های پزشکی و ویزیت رایگان ۲۲۴نفر، سیستان و بلوچستان، حضور گروه پزشکی بیمه کوثر و تامین و توزیع داروهای تجویزشده و ضروری، اهدای چهار عدد تاکثر آب ۵هزار لیتری برای تامین آب شرب، اهدای ۴۴دستگاه کولر، ۱۵دستگاه یخچال، سه عدد جعبه کمک‌های اولیه، ماسک، مایع ضد عفونی، ۱۲عدد توپ و ۷۵جفت کفش برای کودکان و نیز ۴۵۰بسته کمک معیشتی انجام شد.

بازارها و خدمات مالی

دادستان کل کشور: بانک‌های رباگیرنده متخلف تعقیب قضائی می‌شوند



دادستان کل کشور با ارسال نامه‌ای به بانک‌های کشور در خصوص هرگونه عملیات منجر به همه‌گیری ربا در مؤسسات مالی هشدار داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جت‌الاسلام جعفر منتظری، دادستان کل کشور با ارسال نامه‌ای به بانک‌های کشور ضمن هشدار در خصوص هرگونه عملیات منجر به همه‌گیری ربا در مؤسسات مالی، از تعقیب عاملان عملیات ربا در بانک‌ها خبر داد.

در متن نامه خطاب به مدیران عامل بانک‌های دولتی و غیردولتی و مؤسسات اعتباری غیربانکی آمده است: «اعمال

بخشودگی جرایم بیمه‌ای وسایل نقلیه موتورسیکلت و ماشین‌آلات کشاورزی

به پیشنهاد نهاد ناظر صنعت بیمه و با تصمیم مجمع صندوق تامین خسارت‌های بدنی و همچنین موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی، جرایم مربوط به وسایل نقلیه موتورسیکلت و ماشین‌آلات کشاورزی ناقد بیمه‌نامه بخشیده می‌شود.

به گزارش روز شنبه ایرنا از بیمه مرکزی، این بخشودگی در خصوص جریمه بند «ب» ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری شخص ثالث انجام می‌شود و دارندگان وسایل نقلیه موتورسیکلت و ماشین‌آلات کشاورزی در صورت خرید بیمه نامه یکساله از پرداخت جریمه، معاف خواهند شد.

در ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری شخص ثالث آمده است که مبلغی معادل حداکثر یک‌سال حق بیمه اجباری از دارندگان وسیله نقلیه‌ای که از انجام بیمه موضوع این قانون خودداری کنند، وصول می‌شود. میزان مبلغ مذکور، نحوه وصول، تخفیف، تقسیط و بخشودگی آن به پیشنهاد بیمه مرکزی به تصویب مجمع عمومی‌صندوق می‌رسد. بر اساس این گزارش، مولفه‌هایی همچون درک اوضاع اقتصادی آحاد جامعه، فشار تحریم‌های ظالمانه بر معیشت مردم، گسترش همه‌گیری ویروس کرونا و همچنین توسعه فرهنگ بیمه در کشور از مهمترین

دلایل این معافیت جریمه بیمه‌ای است. مشمولان معافیت یادشده می‌توانند از تاریخ ۱۵ مرداد تا پایان شهریور سال جاری با دریافت بیمه نامه معتبر از این امتیاز استفاده کنند و بدیهی است که شرکت‌های بیمه در این بازه زمانی از دریافت هرگونه جریمه خودداری خواهند کرد. این دستورالعمل از سوی معاونت نظارت بیمه مرکزی به تمامی شرکت‌های بیمه که در رشته بیمه شخص ثالث فعالیت دارند، ابلاغ شده است. به گزارش ایرنا، بیمه شخص ثالث، بیمه‌ای اجباری است که خسارات جانی و

مالی اشخاص ثالث را در حوادث رانندگی پوشش می‌دهد. با تصمیم شورای عالی بیمه مرکزی، نرخ بیمه ثالث وسایل نقلیه ۱۴۰۰ با ۲۷درصد (۸.۵ درصد تخفیف شرایط کرونا) رشد نسبت به سال ۹۹ به این صورت اعلام شد که وسایل نقلیه کمتر از چهار سیلندر یک میلیون و ۹۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان، پیکان، پراید و سپند دو میلیون و ۲۹۴هزار و ۳۰۰تومان، سایر چهار سیلندرها ۲ میلیون و ۶۹۷ هزار و ۱۰۰ تومان و بیش از چهار سیلندر سه میلیون و ۱۸هزار و ۴۰۰تومان باید بپردازند.

پیش‌بینی معاملات هفته جاری حول محور سهم‌های کوچک

نشان می‌داد که کفه ترازوی سهم‌های کوچک بازار نسبت به سهام شاخص‌ساز و بنیادی سنگین‌تر شده است و به همین علت، در مقطعی از معاملات، شاهد افت شاخص کل و شاخص هم‌وزن بودیم. اما در پایان دیدیم که شاخص هم‌وزن از ناآگر اصلی بورس پیشی گرفت و در نهایت مثبت شد.

او با بیان اینکه وزیر پیشنهادی اقتصاد می‌تواند تأثیر بسزایی در عملکرد بورس داشته باشد، گفت: به دلیل آنکه خاندوزی قبل از آنکه در مجلس حضور داشته باشد به عنوان کارشناس در مرکز پژوهش‌های مجلس بوده است، نظرات و گزارش‌ها کارشناسی زیادی را درباره اقتصاد و مشخصا بازار سرمایه داده است. پس حضور او در وزارت اقتصاد می‌تواند نوید بخش این موضوع باشد که تصمیمات خلق‌الساعه و غیرکارشناسی شده در اقتصاد و بازار سرمایه گرفته نشود. این کارشناس بازار سرمایه افزود: خاندوزی بارها در صحبت‌هایش بر اصل

در جریان معاملات روز گذشته، نمادهای «سپید»، «هستا»، «خودرو»، «فولاد»، «شپنا»، «شتران» و «خسایا»

بیشترین ترانکشن را داشتند، اما نمادهای «فارس»، «فملی»، «رمپنا» و «کچاد» بیشترین اثر منفی و نمادهای «پارس»، «شتران» و «خودرو» بیشترین تأثیر مثبت را روی روند شاخص کل داشتند. سه گروه شیمیایی، خودرو و فلزات اساسی هم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.

نمادهای «فپنتا»، «فخاس» و «فنورد» رشد قیمت مناسبی را در معاملات امروز تجربه کردند، اما نمادهای «فولاز»، «فجر» و «کویر» بیشترین افت قیمت را در میان فولادها داشتند. با سقوط قیمت سنگ آهن، نماد «کچاد» افت نزدیک ۲ درصدی را تجربه کرد. در معاملات فرابورس هم نماد «ذوب» با افت قیمت همراه بود. علی‌رضوانف، کارشناس بازار سرمایه درباره رابطه با معاملات روز گذشته بورس اظهار کرد: روند معاملات امروز بازار سرمایه

نشان می‌داد که کفه ترازوی سهم‌های کوچک بازار نسبت به سهام شاخص‌ساز و بنیادی سنگین‌تر شده است و به همین علت، در مقطعی از معاملات، شاهد افت شاخص کل و شاخص هم‌وزن بودیم. اما در پایان دیدیم که شاخص هم‌وزن از ناآگر اصلی بورس پیشی گرفت و در نهایت مثبت شد. او با بیان اینکه وزیر پیشنهادی اقتصاد می‌تواند تأثیر بسزایی در عملکرد بورس داشته باشد، گفت: به دلیل آنکه خاندوزی قبل از آنکه در مجلس حضور داشته باشد به عنوان کارشناس در مرکز پژوهش‌های مجلس بوده است، نظرات و گزارش‌ها کارشناسی زیادی را درباره اقتصاد و مشخصا بازار سرمایه داده است. پس حضور او در وزارت اقتصاد می‌تواند نوید بخش این موضوع باشد که تصمیمات خلق‌الساعه و غیرکارشناسی شده در اقتصاد و بازار سرمایه گرفته نشود. این کارشناس بازار سرمایه افزود: خاندوزی بارها در صحبت‌هایش بر اصل

افزایش سود بین بانکی

بهره بین بانکی خیلی کاهش پیدا کند، موجب کاهش سود سپرده‌های بانکی نیز می‌شود.

اسماعیل صابری، کارشناس خبره بانکی و عضو اسبق هیات مدیره بانک ملت پیش از این در گفت‌وگو با خبرگزاری «بازار» درباره تبعات سیاست کاهش نرخ سود بین بانکی بر اقتصاد کشور که مدتی است از سوی بانک مرکزی اجرا می‌شود، گفته بود: «نرخ بهره بین بانکی یکی از انواع نرخ‌های بهره دربراز پول است و تغییرات آن روی نرخ‌های چون نرخ سود بانکی و نرخ اوراق تأثیر می‌گذارد.» او با بیان اینکه کاهش نرخ سود بین بانکی با توجه به انتظارات کاهش نرخ تورم اکنون به صلاح نیست، افزود: «اگر تورم مسیر کاهش را بگیرماید و تا جایی که این کاهش قابل ملاحظه باشد بنابراین در آن زمان می‌توان اقداماتی در راستای کاهش نرخ سود بین بانکی ایجاد کرد.»

این کارشناس بانکی، خاطرنشان کرده بود: «ازآنجایی که نرخ سود بین بانکی، نرخي مرجع در نظام بانکی کشور محسوب می‌شود با این وجود وقتی چنین نرخي دچار افزایش و یا کاهش شود تأثیر آن بر روی همه نرخ‌ها خود را نشان داد حالا اگر نرخ سود بانکی مستمر کاهش یابد این موضوع می‌تواند به ضرر اقتصاد کشور تمام شود.»



صابری ادامه داده بود: «کاهش نرخ سود بین بانکی بدون در نظر گرفتن سایر پارامترها به زیان اقتصاد کشور است. وجه دیگر اجرای چنین سیاستی آن است که کاهش نرخ سود بین بانکی تأثیر خود را بر روی پایه پولی کشور به جای خواهد گذاشت چرا که اگر بانکی دست به استقراض بدهد نقدینگی در کشور افزایش خواهد یافت به عبارت دیگر وقتی بهره بین بانکی کاهشی شود به معنای آن است که بناسط حجم پول در گردش بالا برود؛ یعنی در عمل اقدام به چاپ پول شود که این اقدام تبعات چنین تصمیمی منجر به رشد تورم خواهد شد.» عضو اسبق هیات مدیره بانک ملت، تصریح کرده بود: «یکی از آثار کاهش نرخ سود بین بانکی این است که چنین رویکردی تأثیر خود را بر کاهش نرخ سود بانکی به جای می‌گذارد. این در حالی است که اکنون با توجه به وضع تورمی کشور سیاست کاهش نرخ سود بین بانکی در چنین موقعیت زمانی به صلاح نیست و می‌تواند تورم‌زا باشد.»

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

آمادگی صرافی توسعه

صادرات برای رفع تعهد

ارزی صادرکنندگان

صرافی توسعه صادرات در محدودیت‌های ناشی از کرونا با ایجاد راهکارهای تخصصی و ایجاد شبکه‌هایی در خارج از کشور، توانسته وجوه صادراتی مشتریان را از اقصی نقاط دنیا دریافت و به رفع تعهد صادراتی ایشان کمک کند.

به گزارش اکزیم‌نیوز، محسن بوالحسنی، مدیرعامل صرافی توسعه صادرات در نشست مجازی معرفی خدمات این صرافی در جمع فعالان اقتصادی چهارمحال و بختیاری گفت: شرکت صرافی توسعه صادرات به عنوان اولین صرافی

بانکی کشور است که از سال ۱۳۸۳به مشتریان خدمات ارائه می‌دهد. او اظهار کرد: این صرافی پاسخگوی نیاز واردکنندگان به ارز نیز هست و به واردکنندگان پس از انجام ثبت سفارش و تایید گواهی ثبت آماری ارز ارائه می‌کند. محسن بوالحسنی در ادامه گفت: صادرکنندگان می‌توانند در صورت تمایل به دریافت ما به ازای ریالی درآمدهای صادراتی خود به صورت نقدی، در کمترین زمان ممکن، این مبلغ را با کمترین اختلاف با نرخ بازار آزاد از شعب این صرافی و شعب بانک توسعه صادرات دریافت کنند.

فروش آنلاین برای نمایندگان منتخب بیمه دی امکان‌پذیر شد

بیمه دی در راستای بیمه‌داری نوین، حمایت و توانمندسازی شبکه فروش خود در حوزه دیجیتال، امکان فروش آنلاین را برای نمایندگان منتخب خود فراهم کرد.

به گزارش روابطعمومی بیمه دی، با توجه به پاندمی ویروس کرونا

از این پس علاوه بر سایت فروش مستقیم شرکت، نمایندگان نیز می‌توانند محصولات بیمه‌ای بیمه دی را به صورت آنلاین به مشتریان خود ارائه کنند.

اجرای پلتفرم‌های جدید دیجیتالی در بانک ایران‌زمین

بانک ایران‌زمین از حدود ۵سال گذشته تاکنون همت و توجه اصلی خود را به سمت دیجیتالیزه کردن کلیه خدمات بانکی متمرکز ساخته و اکنون در سال ۱۴۰۰شاهد به ثمر رسیدن این تلاش و همت در لایه‌های مختلف ارائه خدمات از سوی این بانک هستیم.

به گزارش روابطعمومی بانک ایران‌زمین، بی‌شک تغییر نگرش‌ها، رویکردها و حرکت به سمت برخورداری برتری‌های نسبی رقابت در دنیای رقابت داخلی و بین‌المللی اقتصادی، می‌تواند قدرت اثرگذاری در شبکه بانکی را نیز برای بانک ایران‌زمین تحت تأثیر قرار دهد. که البته بدون تردید وجه تمایز بانکداری دیجیتال با اشکال دیگر بانکداری، تمرکز آن بر نیازهای مشتری و داده‌محور بودن آن در بانک ایران‌زمین خواهد بود. از این‌رو است که براساس اعلام مدیران بانک ایران‌زمین، سال ۱۴۰۰اسال تولدی دیگر برای بانک ایران‌زمین در حوزه دیجیتال‌لیسم بانکی معرفی شده و طی روزه‌های آتی خبرهای جذاب‌تری از رونمایی‌های جدید در اجرای این طرح بزرگ به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.

بانک ایران‌زمین از حدود ۵سال گذشته تاکنون همت و توجه اصلی خود را به سمت دیجیتالیزه کردن کلیه خدمات بانکی متمرکز ساخته و اکنون در سال ۱۴۰۰شاهد به ثمر رسیدن این تلاش و همت در لایه‌های مختلف ارائه خدمات از سوی این بانک هستیم.

تحقق ۹۵ درصدی اهداف بانک کشاورزی در سال ۹۹

مدیرعامل بانک کشاورزی در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه این بانک، ضمن تشریح عملکرد بانک در سال ۱۳۹۹، میزان تحقق اهداف و برنامه‌های بانک کشاورزی در سال گذشته را بیش از ۹۵درصد اعلام کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک کشاورزی، روح‌اله خرامچی، در این جلسه با بیان سهم ۶۶درصدی تسهیلات پرداختی به بخش کشاورزی در سیستم بانکی و سهم ۸۹درصدی این تسهیلات دربانک کشاورزی اظهار کرد: برنامه‌های راهبردی بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۹اکه با الهام از شعار سال «جهش تولید» و اولویت‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت جهاد کشاورزی، تدوین شده بود شامل تامین مالی بخش کشاورزی، شناسایی زنجیره‌های تولید وفعال‌کردن آن‌ها با رفع موانع، حمایت از طرح‌های نوآورانه در افزایش تولید محصولات کشاورزی و اولویت پرداخت تسهیلات به طرح‌های قابل بهره‌برداری در سال ۹۹بود که بیش از ۹۵درصد تحقق یافت.

عصر اقتصاد

. یکشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۰
۶۰ محرم ۱۴۴۳. ۱۵ آگوست ۲۰۲۱.
. سال هجدهم . شماره ۷۷۲۹ .

عصر انقراض (طنز)

عقاید یک دلکک

راضیه‌حسینی

دیگر نگران مشکل بگم‌نگم‌های مسئولان عزیز و دلواپس نباشید. همه چیز حل شد. با توبیخ مجری برنامه طبیب و کشیدن زیپ دهان ایشان، مردم خیال‌شان جمع شد که دیگر کسی روی زخم‌شان نمک نمی‌پاشد.

در سایت روزنامه بخوانید:



آقای پیمان طالبی در برنامه طبیب گفت: «مسئولان عزیز که هی می‌گید نذارید دهنم بابشه.. اگه دهنم باز شه... لطفاً چند روز چیزی نکید و نمک روی زخم مردم نپاشید.»

روابط عمومی گروه اجتماعی شبکه سه سیما هم

در اقدامی ضربتی اعلام کرد: «پیمان طالبی در این برنامه نتوانست بر احساسات شخصی و عقاید فردی خود غلبه کند و خارج از چارچوب حرفه‌ای به بیان مطالبی پرداخت که به توبیخ نامبردگان توسط مدیر شبکه منجر شد.»

همه این حرف‌ها کاملاً عقاید شخصی و احساسات فردی آقای مجری بوده است. ما مردم از همین‌جا اعلام می‌کنیم هیچ مشکلی با صحبت‌های امیدوارکننده و انرژی‌دهنده مسئولان نداریم. گل از گل‌مان می‌شکند وقتی مسئولی می‌گوید: «جلوی واردات واکسن را گرفتند» ذوق‌مرگ می‌شویم. وقتی می‌شنویم: «کمک‌های سازمان جهانی بهداشت برگردانده شد.»

آقای مجری تصور غلط خودشان را در رسانه ملی اعلام کردند و فکر کردند ما زخمی داریم که مسئولان نمک رویش بریزند. کدام زخم، کدام درد؟ شما چیزی می‌بینید؟ این‌جا همه چیز عالی است. مرگ‌ومیرها فقط یک عددند؛ عددهایی که جز نوشتن روی نمودار هیچ ارزش دیگری ندارند. اصلاً به حرف‌های آقای نمکی توجه کردید؟ ایشان گفتند: «من تاسف می‌خورم برای مرگ یک شهروند. اما اگر برخی از تهدیدات ما نبود امروز باید شاهد مرگ‌های بالای ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ بودیم.» دیگر از جان مسئولان چه می‌خواهیم؟ دارند تأسف هم می‌خورند و ما باز با ناشکری می‌گوییم نمک روی می‌پاشند. آن‌قدر مهربان هستند که نگذاشتند هزار و سیصد نفر بمیرند و الان تنها زیر هزار، بلکه زیر هشتصد و در کمال تعجب زیر ششصد نفر بر اثر کرونا می‌میرند.

از روابط عمومی گروه اجتماعی شبکه سه سیپار ممنونیم که با دقت، سرعت عمل و تیزهوشی، جلوی نمک ریختن روی زخم مردم توسط یک مجری با عقاید کاملاً شخصی را گرفتند. این عقاید همگی پوچ و بی‌معنی هستند، مثل عقاید ما مردم، عقاید یک دلکک.

احداث داروخانه موقت

کرونایی در مجاورت

داروخانه ۲۹ فروردین

با دستور فرمانده نیروی زمینی ارتش و به منظور تسهیل در تحویل داروهای کرونایی، داروخانه موقت کرونایی ظرف ۴۸ ساعت آینده احداث می‌شود.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: به منظور تکریم مراجعه‌کنندگان و تسهیل در روند تحویل داروهای کرونایی، جدا سازی صف‌های تحویل دارو و تسریع در روند تحویل دارو، داروخانه موقت کرونایی در محل داروخانه ۲۹فروردین ظرف مدت ۴۸ ساعت آینده احداث می‌شود. وی افزود: نیروی زمینی ارتش احداث ساختمان موقت داروخانه و تامین نیرو را برعهده دارد اما همانند گذشته نیازمند همکاری و تامین دارو توسط وزارت بهداشت است.

اعتماد مردم به نظام

سلامت راز واکسیناسیون

بی‌دردسر در اسپانیا

ادامه از صفحه ۱

ژورف لوبرا، استاد جامعه‌شناسی در دانشگاه مستقل مادرید است. او عضو کمیته ملی راهبرد واکسیناسیون است و مأموریت او دراین کمیته بررسی اقبال مردم به واکسیناسیون است. او می‌گوید: «اعتماد عمومی به نظام سلامت کشور و سازمان‌های وابسته به امر واکسیناسیون بسیار قوی است. این میزان اعتماد در اسپانیا از سایر کشورها بیشتر است. البته از نظر تاریخی این اعتماد نیز برجسته است. هماره در طول تاریخ مردم اسپانیا به نظام سلامت کشورشان اعتماد چشمگیری داشته‌اند.»
دو عامل دیگر از جمله فلج اطفال و پیوندهای خانوادگی در این اعتمادزایی نقش دارند. قدیمی‌ها خوب به یاد دارند در سال ۱۹۵۰ (۱۳۲۹) بیماری ویروسی فلج اطفال اسپانیا را در نوردید و اسپانیا در واکسیناسیون اطفال نسبت به سایر کشورها عقب ماند. امروز این فاجعه دیگر نباید در مورد کرونا تکرار شود. آخرین نکته اهمیت پیوندهای خانوادگی و خوشاوندیست. بسیاری از مردم اسپانیا بر این باورند که با واکسیناسیون امکان دیدار با اقوام و خویشاوندان فراهم می‌شود.

منبع: یورو نیوز

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرزد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۳۷۳۹۶۹۲۹+۹۰

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

ایران از ۲۵ تا ۳۰ مرداد تعطیل شد



استان‌ها وارد شود.
سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: مجدد تاکید می‌کنم که به جز اصناف ضروری تمامی ادارات حتی بانک‌ها هم تعطیل هستند و فقط مشاغل گروه یک اجازه فعالیت دارند. علیرضا رئیسی سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با تشریح تصمیمات جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا که با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، گفت: تصمیمات مهمی گرفته و توصیه‌های بسیار مهمی هم انجام شد. اولاً مرور بر روند بیماری در سطح

دنيا داشتيم به ويژه در زمينه کرونای دلتا که سراسر دنيا را دارد می‌گیرد که نشان‌دهنده مهاجم بودن این ویروس است بنابراین ما ضمن اینکه باید به دنبال انجام سریع واکسیناسیون باشیم و سرعت واکسیناسیون را بالا ببریم، حتماً نیاز است که رعایت پروتکل‌های ضدکرونایی را جدی‌تر کنیم.

وی با اشاره به لزوم تشدید محدودیت‌های کرونایی برای کنترل بیماری در کشور گفت: یکی از تصمیماتی که در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، تصمیمات مهمی گرفته و توصیه‌های بسیار مهمی هم انجام می‌دهیم. واقعیت این است که ما اکنون در حال حاضر ما رمدسیویر را به اندازه سه ماه در کشور موجود داریم. کمبود سرم هم به دلیل یک ناهماهنگی که ایجاد شد اتفاق افتاد. به طوری که یکی از تولیدکنندگان ما چهار مشکل شد و اشکالاتی پیش آمد. البته بقیه تولیدکنندگان سرم در کشور متعهد شده بودند که کمبود تولید آن تولیدکننده را جبران می‌کنند که متأسفانه نتوانستند به تعهدشان عمل کنند. در نتیجه ما برنامه ریزی کردیم

داخلی را نباید فراموش کنیم و دوما باید سرعت عمل برای ترخیص از پای هواپیما وجود داشته باشد که داریم این اقدام را انجام می‌دهیم و سوم هم اینکه اگر واقعاً دستگاه‌های نظارتی به جمع‌بندی برسند، لیستی را که دریافت می‌کنیم اگر موردی باشد که جمع‌بندی بشود که باید ترخیص شود، حتماً کار ترخیصش را با سرعت انجام می‌دهیم. واقعیت این است که ما اکنون در وضعیتی نیستیم که بتوانیم جنسی را که مورد نیاز بازار است، متوقف کنیم، بلکه حتما ترخیص می‌کنیم. آن هم در پای هواپیما.

وی درباره اقلام کرونایی که ترخیص نشده‌اند، گفت: اصلاً داروهایی که اینجاست، به جز تک قلمی مثل فاپویراپور که دیشب رسید، واقعاً بقیه اقلام خیلی مرتبط با کرونا نبود. در عین حال رمدسیویری هم که وارد شده از یک منبع غیر تایید شده وارد شده است. این دو - سه روز خیلی درباره رمدسیویر فضاسازی در حالی که این خبر را به مردم می‌دهم

اقلام تولیدکننده داخلی دارد و به لحاظ بودن تولیدکننده داخلی، ما بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی که بر اساس آن کالایی که تولید داخلی دارد وارداتش ممنوع است، مگر اینکه تامین کمی و کیفی مشکل داشته باشد. برخی از اقلام هم مشترکند، اما گرید پزشکی نیستند و برای پزشکی قابلیت مصرف ندارند. برخی اقلام هم ثبت سفارش نشده‌اند که آن‌ها هم اقلامی هستند که تولیدکننده داخلی دارد. به عنوان مثال دیدم که مکملی حداقل ۲۰ تولیدکننده داخلی دارد، اما وارد کرده‌اند.

معمول هم این بوده که اقلام را وارد می‌کردند و بعد برای ترخیص این اقلام فشار وارد می‌کردند. حال ان‌شاءالله قرار شد ما لیست این اقلام را دریافت و بررسی کنیم.

شانه‌ساز ادامه داد: برخی اقلام هم هست که کارهای اداری‌اش در کمتر از یک تا دو هفته برای ترخیص انجام می‌شود. نکته مهمی که وجود دارد این است که اولاً ما حمایت از تولید

تخصیص ۱۱۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان

برای کمک به بیماران کرونایی

قبل مقام معظم رهبری انجام شد، تصمیم گرفتیم تا مبلغ ۱۱۰ میلیارد تومان را برای کمک معیشتی و درمانی که مورد تاکید معظم له بود، به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و همچنین ساکنان مناطق محروم و حاشیه‌ای شهرها تخصیص دهیم.

فتاح با بیان اینکه این مبلغ به حساب دستگاه‌های مربوطه واریز شد، گفت: از این کمک‌ها، مبلغ ۵۰ میلیارد تومان برای کمک به تامین دارو و تجهیزات درمان کرونا به صورت بلاعوض به مددجویان کمیته امداد در سراسر کشور تخصیص داده می‌شود.

رئیس بنیاد مستضعفان اضافه کرد: همچنین با توجه به جمعیت کمتر تحت پوشش سازمان بهزیستی، مبلغ ۲۵ میلیارد تومان برای پیشگیری و تامین دارو و تجهیزات درمان کرونا به مددجویان بهزیستی، معلولان تحت پوشش و همچنین مراکز نگهداری معلولان تحت پوشش این سازمان اختصاص یافت.

وی با اشاره به کمک معیشتی بنیاد مستضعفان به اقشار ضعیف جامعه که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز بود، گفت: علاوه بر این موارد، مقرر شد ۲۰ میلیارد تومان برای کمک به اقشار ضعیف و ساکنان مناطق محروم

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۳۷۳۹۶۹۲۹+۹۰

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

رئیس جمهوری برگزار شد، گرفته و بر آن تاکید شد، این بود که باید عزم همگانی و جدی با همکاری همه مردم وجود داشته باشد و تردها را به شدت در سراسر کشور کاهش دهیم. در این راستا نیاز است که اقناع‌سازی و توجیه انجام شود.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه ناگزیریم که تشدید محدودیت‌ها را با توجه به وضع بیماری در کشور داشته باشیم، اظهار کرد: در عین حال در حال حاضر در ماه عزاداری محرم هستیم و تاکید شد که حتماً پروتکل‌ها به شدت رعایت شود همچنین تصمیماتی در این زمینه اتخاذ شد که برگزاری این مراسم در فضاهای سرپسته و دسته‌روی‌ها ممنوع شود اما در فضای باز با رعایت شدید پروتکل‌ها می‌تواند انجام شود.

رئییسی ادامه داد: طی چند روز اخیر برخی از بزرگان و مداحان در پی فرمایشات مقام معظم رهبری اعلام آماجگی کردند که با رعایت شدید پروتکل‌ها عزاداری‌ها را برگزار کنند.

وی افزود: آمار بستری و مرگ و میر در حال افزایش است و راهی جز تشدید محدودیت‌ها وجود ندارد و باید ورود کنیم.

رئییسی در بخش دیگری از صحبت‌هایش تاکید کرد: به هر حال اکنون موج دلتا در سراسر کشور و دنیا در حال تاخت و تاز است. در کشور در مورد تردها نیاز به کنترل بیشتری است چرا که سیال بودن جمعیت، گسترش بیماری را تشدید می‌کند. امروز موضوع اقناع سازی و اطلاع رسانی شفاف به مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت تا همه همراه شوند.

وی افزود: رئیس جمهوری امروز این اطمینان را دادند که هیچ مشکلی برای تأمین ارز مورد نیاز واکسن وجود ندارد. در مورد تأمین واکسن، روزهای خوب و درخشانی را در پیش خواهیم داشت.

رئییسی خاطرنشان کرد: رئیس جمهوری پس از بازدید سرزده از یک داروخانه تهران، تاکید داشت که به هیچ عنوان صف دارو نباید باشد و باید تمهیداتی اندیشیده شود که این صف‌ها برچیده شود.

و بلافاصله واردات انجام شد و تاکنون هم بیش از ۲ میلیون سرم وارد کشور شد که از گمرک و بانک مرکزی هم تشکر می‌کنیم و از دیروز توزیع سرم را در داروخانه‌های شهری آغاز شده است.

وی افزود: حدود یک هفته تا ۱۰ روز به دلیل اینکه بیمارستان‌ها اولویت داشت، سرم در داروخانه‌های شهری توزیع نکرده بودیم، از دیروز(جمععه) توزیع را در داروخانه‌های شهری هم آغاز کردیم و نگرانی وجود ندارد. تعداد داروخانه‌هایی که توزیع کننده این اقلام هستند، افزایش یافته و در تهران بیش از ۱۰۰ داروخانه اضافه شد و در بقیه شهرستان‌ها هم به همین صورت. برنامه ما این است که ان‌شاءالله ظرف این هفته با رسیدن سرم، توزیع را معمولی و عادی کنیم. در واقع مشکل ما و گل‌گواه ما سرم بود که در حال رفع است و تا وقتی که نیاز به صورت ۱۰۰ درصدی رفع نشده، واردات سرم را ادامه می‌دهیم.

۳۵۹ شهرستان در وضعیت قرمز



- کمijan در مرکزی
- ارزنویه، راور، رودبار جنوب، ریگان، فاریاب، قلعه گنج در کرمان
- لند، چرام در کهگیلویه و بویر احمد
- باید توجه کرد که شیوع ویروس دلتا با چند برابر قدرت سرایت است. بر این اساس دوره‌می‌های خانوادگی، مراسم‌ها به‌خصوص در محیط بسته، رستوران‌ها و تالارهایی که در فضای سرپوشیده غذا سرو می‌کنند، حمل و نقل عمومی به خصوص مترو و کاهش استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری از جدی‌ترین عوامل افزایش مبتلانی است.
- در حال حاضر ۳۵۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۵۹ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۳۰ شهرستان در وضعیت زرد هستند.

- در حال حاضر ۳۵۹ شهرستان در وضعیت قرمز کرونا به سر می‌برند.
- بنا بر اعلام کانال تلگرامی وزارت بهداشت، علاوه بر شهرهای قرمز قبلی از ۲۳ مرداد ۱۴۰۰ شهرستان‌های زیر در وضعیت قرمز قرار می‌گیرند:
- اهر، بستان‌آباد در آذربایجان شرقی
- اشنویه، چالدران در آذربایجان غربی
- آبادگی کمک‌های این چنینی را برای دفعات بعدی نیز داریم.
- فتاح گفت: همانطور که در گذشته نیز اعلام کردیم، آماده هستیم تا تمامی امکانات بنیاد مستضعفان از جمله هتل‌ها و اماکن در اختیارمان را بدون هیچ مضایقه‌ای برای قرنطینه، واکسیناسیون و هرگونه کمک به ستاد مبارزه با کرونا، در اختیار این ستاد قرار دهیم.